
*,r.*1..:* 
-

' 
."''"*,jI

PŘÍKAZNÍ sMLoUvA č. 2912017

uzavřená podle ustanovení $ 2430 a rrásl' zákona č. 89/2012 Sb'' občanský zákoník. mezi
těmito smlu!ními stranami:

Město Klecany
se sídlem Do Klecánek č. 52. 250 67 K1ecany
IČ: 002'10290
DIČ:CZ00240290
Bar'rkovní spojení: Komerční banka, a.s'
Číslo účtu : 2228201/01o0
zastoupená: panem Iven Kurhajcem stalostou města
pověřený zástupce přikazce: Luboš JeŽek, investičrrí techdk
tel. +420 734 755 019, e-mail: jezek@mu-klecany.cz
(dále jen ,'příkazce")

a

Jan Suchomel
se-sídlem Klecany 3ó4, 25067 Xlecany
IC:883066'10
DIČ: CZ 7909110550
Bankor'ní spojení: ČS, a.s, čís]o účtu 1416825l23/0800
Zastoupená: Janem Suchomelem
osobou r!r'konávaiíci technický dozor investolaje autorizovaná osoba: Ir'ig. Jan Mate1a,

ČrAtr oool++t, t"t' +42O'73'7 255 54, e-fiailI mate1a@tendo-cz.conl
(dále jen,,piíkazník")

takto:
Úvodní ustanovení

1' smlu\'rri strany prohlašují, že identifikační úda.je speci1ikující smluvní strany jsou

v souladu s právní skutečností v době uzarření srnlouvy. Smlu'mí strany se zavazují' Že

zněny rlotčer,ých údajů písemně oznámí druhé sm]uvní shaně bez zbýečného odk1adu.

Pii změně identifikačních údajů smlu''Iích stmn včetně změny účtu není nutné uzavírat
ke smlouvě dodatek, jedině Že o to požádá jedna ze smlumích stran.

2' Tato smlouva je uzavŤena na zák1adě výsledku zadávacího řízení k veiejné zakázce
s názvem 

''Rekonstrukce 
domu sluŽeb č.p.54 ve městě Klecany výkon TDI" (dále jen

,,veřejná zakázka")' ve které byla nabídka příkazníka \Tblána]'ako nejr'hodnější.

3. Piíkazník prohlašuje. že se detailně seznánil se r'šerni podk]ady k veiejné zakázcc,
s rozsahem a povahou předmětu plnění této sm]ou\T, že jsou mu Známy veškeré

tochnické, kvalitativní a jiné podmínty nezbýné plo realizaci předmětu p1nění této

smlouvy a Že disponuje takovými kapacitami a odbomýni znalostmi, kteréjsou nezbýné
pro reaiizaci předměfu plnění této smlouvy za dohodnutou ma'<imální srnlur'ní cenu

uvedenou v této sm]ouvě'

4. Piíkazník bere na vědomí' že příkazce uzavíIá tuto smloulu za účc]ein realizace

stavebního díla s těmito základníni identifikačními údaii:



_ \[]!Zg!: ,,Rekonstrukce domu sluŽeb č.p.5'l ve městě Klecany _ výkon TDI"

- Místo p!a!ái!ěd: objekt č.p. 54 na pozenůu st' 92/2 (zastavčná p1ocha a

nádvoii) v katastralním úzcmí Klecany

Dokumentace: Zatep]ení objektu č.p' 54 v Klecanech" zpracovaná spo1' JM
CoNSTRUCTIoN s'I.o.. Pod Haldou 'l57, Piíbram VII' 261 01 Ing'

Jaroslavern Mezelou, autorizovaný'n inŽen]foem v oboÍu pozeÍ]ní stavby,
veden1|m pod číslern 001l008' v 09/20l6

_ Vvdaná pq!a]g4Íj-| Iozhodnrrtí o umístění sta!'by a stavební povolení č'j'

1615l20l'/ Že dne 24.2.2017 \Tdané stavebním úřadem v Klecalech

_ C elkové pŤejpqLL!d3$i&!kl4!y: 2 ' 1 71 . 3 24, - Kč bez DPH

- PiedpqLi4bajij1qba:240kalendářnícbdnůstavebník inl'estol:příkazce.

(dá1e jen ,,stavba").

5. Příkazník výsloulě prohlašuje,
a. že se nepodí1e1 a nebude podílet na Zplacovávání nabídky žádného z uchazečů

veiejné zakázky na výbčI zhotovitele stavby.

b. Že pokud, on nebo někte{ý z jeho zaměstnanců. je nebo by1 ve smlu\'rrím (vóetrě
placovněprávním či obdobném) vztahu k subjektům specifikovan:im v písn' a)

této smlouvy' tuto skutečnost neprod1eně oznámí příkazci a dohodne s ním
odstoupcní od této smlouvy

č|ánek I.
Předmět snrlou\'\'

l. Příkazník se zavazuie' že pro příkuce a na.jeho účet zďídí níže speoifikovanou záležitost

a za tím úče1em provede požadované činr'rosti' nebo či nosti' které vyŽaduje povaha

obstarávané záležitosti'

Článek Il'
Specil'ikace zár azku příLazoíka

l' Příkazník se zavazLrje za účelern iádné realizace stavby plo příkazce a na jeho účet:

provést činnost technického dozořu investora, který zúmuje činnosti dle bodu
lI.2 této srn]ouvy, (dále jen 

''TDI"), 
7a předpokladu' že bude stavba rea]izována,

2. PiíkMník se V rámci TDl zavazu'je zejména k těmtq činnostem:
V rámci přípravy výstavby:

. kontrola veškelých podk1adů předaných objcdnatelen nebo jím porěřenou
osobou zhotoviteli stal'byi

. kontrola veškeré přoiektové dokumentace (tendrové. realizační) a všech
dalších podkladů;

o kontrola realizační dokumentace stavby, včetně všeclr je'jícb změn' zejnér'ra

s olrledem na její soulad s poŽadavky objednatele, soulad se závaznými
piedpisy' soulad se sm1uvní dokumentací' ostatními podk1ady, pokyny a

sděleními předan;forri objednatelem Zhotoviteli;

o kontrola procesů spojených s předáním a převzetím staveniště 7hotovitelem

\'četně administrativního záznamu veškeqý'ch takových procesťL;



zajištění oznánení podle š 22 odst' 2 Zákona č' 20lI98'7 sb.. o státní
pamjtkove oéČi {rcheologiťLémJ jsld\J AV ČR Plaha minimJlré lr l)dny
před zahájenín výkopových či jiných stavebních prací pokud je tohoto úkonu
potřeba;

seznámení se stavebním povoJenírn' souhlasy a vyjádřeními dotčených orgánťl
státní sprá\,f/ a s majetkoplávními smlouvami včetně splnění jejich podminek
(za.jištění oznánení kontroiních plohlídek sta\'ebnímu úřadu, nahlášení
zaháj eíí prací atd'):

. kontrola dodťování podmínek stavebního povolení,

. ko1'Ibo1a procesů spojeÍých se zahájením stavby a plocesů potřebných pro
r,ybudoválí zaŤízení staveniště a vlastní zahájení;

o v případě poŽadavku zadavatele účast při výběru dodavatele stavby (člen
hodnotící komise).

v útnci realizace stavebních plací:

o prúběžný kontakt s ilvestolem jak formou plavidelných kontrolních dnit tak
pnlběŽných in1brmací o postupu realizace stavebních plací.

r kontrola řádného provádění prací; zjisti-1i přikaznjk, Že zhotovitel dila pro\'ádí
rekonstlukci díla v lozporu se sv]hni poviníostmi v}pl]ilajícími ze smlouvy o
dílo nebo v rozpoÍu s PD nebo stavebnín povo1ením' je povinen dožadovat se
toho' aby zhotovitel díla odstranil vady vznikló vadným prováděním a stavební
úpravy, práce nebo dí1o prol'áclěl řádnýn způsobem' o tom je povinen pro\'ést
zápis do stavebního deníku' Jestliže zlrotovite] díla tak neučiní arri v příněiené
lhůtě k tomu posk}tnuté a postup zhotovitele díla by nepochybně vedl k
porušení sn'ilou\ry o dílo, je stavební dozol povinen o tom n€prodleně
qTozumět příkazce a upozomjtjej na nroŽ']ost odstoupení od smlouvy'

. účast na výzvlr zhotovitele dí1a' učiněnou alespoň d\'a pracovní dny předem k
pievzetí a kontro1e prací, ktelé budou zakryy. Jestliže ZhotoviteL díla nezajistí
možnost kont|oly a převzetí plací učených k zakyí a týo pláce zakryje, má
se za to' že o'to pláce neby]y provedeny' Pokud se příkazník nedostaví do 3

dnů od původního tennínu' má se za to, Že práce převzal bez pňpomínek nebo
souhlasí se stanoviskem zhotovite1e díla; v takovém případě odpovidá příkazci
Za připadnou škodu' ktelá nezkontlolováin] plací, které budou zakrýy,
vzniknc,

. zapisování svého stano\ iska k oclchylkám od PD nebo od povil]1'Iostí
stanovených ve smlouvč o dílo do stavebního deníku a o těchto odchYlkách
v}Ťozumět objednatel€'

. zajištění součinnosti zhotovitele díla a objednatele pfi změně PD či uzavíraní
dodatků ke smlouvě o dílo.

o kontro]a zápisů učiněných zhotovitelem díla ve stavebním deníku o provedené
práci' Zcjména zda jsou v souladu se skutečnč provedenou prcci, r
podepisoviiní těchto zápisťl po plovedení kontroly. včetně zapisoviíní
zjištěných nesou1adů zapsaných plovedených plací se skutečnim sta\'em do
stavebního deníku.



kontlola odstraňování vad a nedodělkťr v pruběhu reaiizace projektového

řešení,

norlalani oiilrzci IcJnoL lýdnc /ora\) lle/ Lelš1o1ick} nebo e-mliIem') o

lrubeh.r zakwlv ; bc/ zbýeČneh" od|ladu |n|oÍno\aL přila/cc o \'ecl
;j\ á/nvch okoIno.lech .ou\ i'e iclch c reali7aci sla\ b} '

svolávat a vést plavidelné kontrolní dny min' jednou za 14 dní od zahájení

plací.

Io']trcla d o\éio\ani k\allL) provcdénjch pr'rc'' doJrZoronr realizaČn'

Jon."n'o"" a dodr/UvállI knrirolnrho ' /\ulebniho plánu 
"holo\|lele 

lopr'

;i;;'i.;;;1"í"h-p.;hlídek; evidence přípa<lných leshod a dohlížení najejich

plůběŽné odstlaňování;

kn.'o|" .n.u' lo.r' a uplro:tr /holo\ |le]er proredeneho soLlpl'l' '/mčll'

a."r''j." *r'" ,or.,i"n, a't..' typlyrujrcich z oodm'rlek při prorádcn' Jrla' z

oo|onrrch zn..'lo"tr 7\U1o\itele llebo / \Jd proJclro\é dnLJlnťntdce a lonlřola

iciich .rcerénl. ZaiiiIČlri \časne\o piedloŽe li Loholn 50uplqu ob]ťdrdtel

ť""'""lrr'"''. ton'nou '}pru.o'unj''t 
a 'chválenjch 

co do spra\no'Ii 2

L'oi."rii Ž^c.*i'"rl iistů pro zpracování lásledného dodatku ke smlouvě'

ž'-!rly rllot ou tyl ."utizovány tepn'e po jeho odsoulrlasení;

lUnlrol. d o\éio\an' k\dlil} dokonČenich prJc: a ovČro\állI 
^5hody_ 

s

ustanotenitt'li .nlurTlrc't dokumentťt d plJlnyrni pra\nl-nl preopl\y r l(' VLštllš

platných českých norem;

kontlola věcné a cenové správnosti oceňovacích podkladů a faktur;

kontro1a kva]ity a m]]oŽst\'í zabudovaných mcteriálů a.\ybalenr'; o\éio\3ní'

zda vzn-ly .clpol rdaji 'Inlu\ ni|I 'loku'ŤelllLUn a pňJuinyn če'kyŤ nonna1]l:

doooluČenr pro\adenl zkouŠek na stavbě' dohled nad dodržování-m

''i"j""i".iI. '"'i"'t. 
pů'l"r,. prá\niC\ předpltu CR a-Lontrola protadiní

,".t n'ctvih zrousel prnVádél]ich opra\ llénýni l-rmumt a koIllrola \ysleo\u'

kontrola průběhLr zkoušek technologickýcb zďízeíí' prováděných

7.hotovitelem sta\óy;

. koítola vedení stavebního deniku, potvrzování 
- 
sprá\'nosti zápisů ve

.,"'"t.i- a""ir.. 
'y.;adřovárri 

se v něm k závažnýn skuteěnostem;

. kontIola p1nění smlurTríclr podmínek zhotovitelem sta1óy - organizo\'áni- 
tš.i"i"lJr' o"t v průbělru prová<lění stavebních prací včetně vyhotoveni

zápisu. minimálrrě lx za 14 dní;

r zál,ěrečné kontroly dokončeného rlíla, příprava soupisu vad a Íedodělků'

včetně stanovení termínu a způsobu.jejich odstraňovaní;

oúčastnaindividuálníchakomplexníchzkouškách,účastpřipÍováděníměřeni
(hluk. osvětlení' apod');

. nro\éiovdnI rarl a neoo<lé|ku \ ,'á\éru 'IJ\b} a dohlecl nad jcjich odstranénim_

li.rně .ranol'eni lermiru r u pu<obu jcj'ch oo'trarěni:

o příprava předávacího protokolu stavby ve spolupráci se zhotovitelem;



kontro]a dokumentace skutečného provedení stavby a dok1adů ke
kolaudačnímu iízení:

povinná účast na kontolních dnech trrin' 1 x za 14 dní se zhotovite1em stavby'
vyhotovení a rozesílání zápisů z KD stavby áčastněnjŤn stranám dle pok1'nťt
příkazce;

kontrola dodrŽování bezpečnosti a ochrany zdraví pň prácj a kontrola
dofu žováíí požárních předpisů;

koítrola a ověiování měsíčního soupisu nnožsM plovedených plací a
dodávek v souladu s podminl<ami smlouvy o poskÍnutí dotace;

kontrola procesri systematického dop1ňovaní dokumentace pro objednatele a
,,holo\ ilele. podle LIeré .e .tat ba reali,ruje:

účast pii projednávárrí a ověření splávnosti všech dokladů a zněrl plojektové
dokumentace stavby;

povinnost infomlovat objednatele o všech závažných okolnostech v souvislostí
s výstavbou. které mohou mít význan'iný v1iv na hamonoglam' kvalitu a cenu
díla; upozomění zhotovitele stavby na 7jištěné nedostatky v prováděrrýclr
pracích' požadování sjednát nápravy a v piípadě ohrožení zdraví nebo
rnajetku i oprávnění nařídjt /1otoviteli sta\'by zastavení plací (viz $ 2593 obč.
zák').

povifu]á konho1a těch částí dodávek a montáží materiá]ů. výobkťr a
technologických postupů. které budou v da1šín postupu zakrýé nebo se staoou
nepiísfupn;hrri, povinné zapsání výsledků ko]ltroly do stavebního deníku' resp.
do protokolťr _ Íbrmulářů určených pro stavbu' včetně zplacování fotogla1ické
či video dokumentace:

kontrola a ověření stavební přípravenosti mezi subdodavate1i Zhotovitele,
zejména připlavenost prc tec1mologické vybavení;

spolupláce s plojektantem Zajištujícín autolský dozol při lea1izaci stavby;

spolupláce s odpovědný'i geodety (vyh]..č. 200/1994 Sb.' o zeměněřičství,
ve znění pozdě.jších předpisťt);

dozor nad respektováním předpisů' doporučených standardů (norerr-t) a
ujednáíí v piíslušných smlouvách, pokudjde o bezpečnost a zdraví placovníků
působících na staveništi' kteD',m neni dotčena odpovědnost příslušnýclr osob'

dozor oad lespektovánín dalších ustanove stavebního zákona, jeho
prováděcích předpisťl a dalších souvisejících předpisů' včetně zá'-ětii ze
sprá\.ních Ťízení a zá\ěÍil z provedených kontrol (státnírn stavebním
doh]edem)' zahmující také akti\nlí účast na píslušných řízeních ajednáních'

dozor nad provozem na staveništi' Včetně kvality skladování ve vyhrazených
prostorác1'L včetíě využívárri sociálních zařízení a udlŽováíí čistoty a poiádkll

kontola prováděného díla se smluvíí dokurnentací' závaznýni předpisy,
pok)'ny a poŽadavky objednate]e!

spo1upIáce s projektantem lealizační dokunentace a se zhotovite]em při
provádění nebo narŤhování opatiení na odstlanění piípadných závad
plojektové dokunentace plo r€alizaci stavby;



. s]edování veškeÍých předepsaných a dohodnutých zkoušek lnateriálů'

konstrurkcí a prací, kontrola jejiclr výsledků a dokladů' které prokazují kvalitu
prováděných plací a dodávek (cefiifikáty, atesty, protokoly apod');

. vedení podrobné dokumentace a aÍchivace clok1adů z koltroly a ověřování

doklar1ťi a procesů' včetně průběŽného předávání kopií takových dokladů

obj ednatcli;

. soustavné sledování a ověřování vedení stavebních a montážních deníkůi

. spolupláce s placovníky zhotoýitele při provádění opat]'eoí na od\'Ťácení nebo

ni ornezení škod při ohroŽení stavby žive]nýni událostmi;

. kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a ustano\'ení smlouvy o

dílo a upozorňování zhótor'itele a objednatele na nedodťeíí temííů, návrhy

na nezbyná opatření;

l koorilinace procesů ver1oucích k nápavě případných nedostatkťl v plocesu

realizace díla

o kontrola řádného uskladnění nateriálu' v}Ťobků, strojů a konstrukci;

o hlášení archeologiokých nálezů.

. kontrola iádného zacházení s mateiá]em odstraněným ze sta\'by' kteÍý nadále

zůstává v majetku objednatele.

V rámci dokončení stavby:

o příprava podkladů pro předání a převzetí stavby nebo jejích částí a účast na
jednálí při piedání a převzetí;

. D?racování Žádosti o ko1audaci sta\'by a její podaní na piíslušný stavební

úiad. oále pak povinnost předávat neplodleně po ukončení akc€ podk1ady pro

její závěrečné vyhodnocení odpovědným pracovníken piíkuce:

i' popis pruběhu akcc ajejí rryhodrrocení,

ii. kopie všech proplacenýcb faktul'

iii. originái kolaudačního rozhodnlrtí v případě, že bylo na akci vydáno'

ív. originál zápisu z převzetí prací. dodávky nebo sluŽby a otigínál Zápisu

z pŤedání a převzetí staveniště'

v. fotodokumentace z prrrběhu celé stavby.

vi' kopie veškerých zápisů z pravidelných kontrolních dnů'

vii. případně da1ší přílohy včetně jejich sezrramu'

. kontlola dokladové sloŽky obdržené od zhotovitele' včetně za.jištění .jejího

doplnění a odevzdání objednateli \' kompletní ] sta\u'

. kontlola a ověření dokladů pro konečné vyúčtování stavebÍích prací, které

doloŽí zhotovitel k předání a převzetí dokonóené sta\''by;

. koDtrola veŠkerých dokladů' které do1oŽí Zhotovite] stavebnímu úřadu k řízení

pro vydání kolaudačního sor-rhlasu;



kontrola úplnostj dokumentace skutečného provedení stavby a dokladů
pořízených během sta\óy k archivaci u investola;

. připrava podkladů pro hodnocení sta\'by a čeryání tinančních prostředků;

. kontro]a odstraňování vad a Dedodě1ků zjištěných pii kolaudačnírn řízení a vad
a nedodě1kťl zjištěných při pier1ríní a převzetí stavby;

účast na kolaudačnírn iízení. koordinace plocesu' zpnvomocnění kolaudace
sta\.by včetně úhrady všech splámích poplatků;

za.jištění r'kladu odsouh1aseného geometrického p1iinu do katastnr nemo\'itosti
přisluŠného katastrálního úřadu (neieší najetkoprávní qpoiáďíní)j

konhola vyklizení staveniště zhotovitelem;

na \'}'žádání příkazce součinnost při píseliných reklamacích vad díla po dobu
hwání ziíuční 1hůty stanovené se zhotovitelol stavby. včetně kontioly jejich
odstranění, Evidenci a koÍtrolu ziÍučních a pozáručních závad popř'
n er1o11ělků.

součástí činnostijsou i pdce výs1ovně nespecifikované' které všakjsou k iádnému provcdcní

Úkonu TDI nezbýné a o kteqich příkazník vzhledern ke své kvalit'ikaci a zkušenostem měl'
nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v Žádném piípadě nezvyšují sjednanou cenu.

3. PiíkMník se zavazuje pIovádět TDl po celou dobu skutečného prováděíí stavby, a to i
v piípadě' Žo skutečná doba plovádění staÝby přesá1me předpokládanou dobu stavby'
Doba trvání sniouvy začíná podpisem této $n1ouvy a končí plavomocnjm ko1audačním
rozhodnutím stal'ebního úřadu po úspěšnérn předání a převzctí dí1a'

4. ZáleŽitosti uvedené této sm1ouvě zařidí příkazník v tcrmínech' ktelé qpl:ývají ze smluv.
které příkazce uzavře1 k pfipravě a realizaci dotčených staveb nebo do nichž vstoupil
nebo ještě vstoupí a dále, které vypl]|,vaji z obecně platných právních přcdpisů alebo na
jejích zríkladě vydaných rozhodnuti piíslušíých orgánťl, popř' v temínccl'r, které stanoví
piíkazníkol'i příkazce způsobem v této snlouvě dohodnut]hn nebo zpťtsobem obvyklým'

5. Předpokládaný termin ukončení stavby je 240 kalendářních dnů' Příkazník se zavazujc
prcvádět činnost po celou dobu skutečného prováděíí stavby. a to i v piípaclě, že
skutečná doba plovádění stavby přesálrr1e předpokládanou dobu stavby.

6. V případě' že z jakýchko1iv důvodů rra straně příkazcc Debude možné dodlŽet tennín
Zahájení, 'je píkazce oprávněn ho posunout r'ra jinou dobu' posouvá se tak i temín
ukončeDí o tutéž dobu-

7. Při plnění této smlour'y bude příkazník lrycházet zejn'rélra z následujících podkladů:

- smlouva se zhotovitelem stavby.
plojektová dok_umentace

s1ožka inžen1rské činnosti

V připadě' že na Základě odbomých Znalostí a zkušeností příkazníka vyjde naje\'o potřeba
dalších podkladů' mimo \"ýše stano\'ených, kteÍé má příkazce k dispozici' je příkazník
povinen si týo podklady od příkazce vyŽádat. NemáJi příkazce týo podk]ady
k dispozici, je příkazník povineÍ vyzvat pŤíkazce k.jejich obstalání.

8. Zadávacím ízelín se plo účely této smlouvy rozumí také výběr dodavatelo sta\'by
v rámci veřejné zakázky ma]ého rozsahu.



čÉnck II I.
Práva a povinnosti smluYních střan

i ' Příkazník je povinen Zďídit sjednanou zá1ežitost s odbornou péčí, podle pokyrrů příkazce'

v souJadu s podklady k \eřejné zakázce a v souladu se zájmy příkazce' které příkazník
Zná nebo musí znát'

2. Příkazník je povinen po celou dobu provádění plnění podle této sm1ouvy disponovat

potřebnou kvalitikací. Příkazník je na Žádost příkazce povinen existenci skutečností

plokazujícich potiebnou kva1ifikaci přikazce prokáZat ve lhůtě stanovené příkMceln a
způsobern clle požadavku příkazcc.

3. Piíkaz1 k sc zavazuje neprodleně infbnnovat piíkMce o všech skutečnostech' ktcló by mu

moh1y způsobit tioanční, nebo jinou újmu' o piekáŽkách, které by mohly obrozit temíny
stal'Iovené touto smlouvou'

4' PŤíkaník je povinen ozlárnit piíkazcj všechny okolnosti, které Zjisti1 při zaízovárrí
Záležitosti ajež mohou mít vliv na Změnujeho pok1nů.

5' Piíkazník se zavazuje podat piíkazci zplál'u o postupu plnění této smlou\y. kdykoli o to

piíkazce požádá, a to zpťlsobem' v lozsahu a \'e lhůtě dle poŽada\'ku přikazco.

6. Příkazník se zavazuje' žc bez předchozího souhlasu piíkazce se rreodchýlí od

příkazcových pok}nů'

7' Píkazník je povinen upozomit piíkazce bez zb}tečného odkladu na nevhodnost jcho

pok}nů, jestliŽe lnohl futo ne\,'hodnost Zjistit při qrnaloŽení odborné péče.

8. Příkuník se zavazuje, že bez zb)'tečného odkladu oznámí příkazci potřebu uskutečnění

prá\'ního.jednání. K tomu mu příkazce vystaví plnou moc'

9. Příkuník se zavazuje bez zbltečného odkladu, nejpozději do 3 dnťr. piedat příkazci

vŠeohly včc1, kteÍé za něho pŤevzal lebo obstaral pŤi výizování sjednané záežitosti'
PoŽadu.jeli to jedna ze smlu\'ních stran, sepíší smluvní strany o předání věci předávací

protokol' ktcď musi bý podepsán opráměnjmi Zástupci ýnluvních stÍan'

l0. Příkaaík j e povínerr chránit příkazce před vznikern škod r' důs1edku porr-ršení plávních či

'jiných předpisů a v piípadě jejich vzniku týo škody ulŤadit na viastní náklady. Piípadný
postih ze strany státních orgiínů a olganizací za neclodrŽení obecně závazných právních

předpisťt v souvjslosti s prováděním smlouryje vždy plně k tíži a na \1ub příkazníka,

nezávisle na tonl, která osoba zavdala k postihu přičinu.

1l. sjednanou záležitost muŽe příkazník zařídit plostřednictvím subdodavatelů s předchozín
souhlasem piikazce, odpovídá však. jako by p1nil sám'

12. }iíkazrík je povinen mít po celou dobu pror'áclění plnění pod]c této smlouvy sjednané

po.jištění odpovědnosti za škodu způsobenou pii výkonu své činnosti s pojistnj'm plněním

ve výši nejméně 3.000.000.- Kč (sLovy: tři miliony Kč kortn českých) na pojist]lou

udá1ost. Příkazník je na žádost piíkazce povinen předložit doklad o existenci pojištěDí \'e

lhutě stanol'ené piíkazcem.



13. Příkazce je povinen posk}tnout potiebnou součinnost příkazníkoí pii výkonu sjer:lnané
činnosti a seznámit.jej s oprávněními a povinnostmi r1plývajícírni zhoto\'iteli díla a
objednatelí ze smlouvy o dílo.

Příkazce je povinen předat zhotoviteli jedno pare projektové dokumentace' výkazu
\ýněr' Iozpočtu, kopii stavebního povolení a zajistit zhotovite]i vo1ný piístup na
staveniště.

Pňkazceje povinen vyŤozumět zhotovitele díla o uzavření této sm]ouvy a o oprá\'něních a
povúnostech technického dozoru investora'

Piíkazce.je povinen zaplatit zhotoviteii za výkon činnosti sm1u\,1.lí odměnu d]e článlu IV.
této sm1ouvy.

článek I\'.
odměna a platební DodmínkY

l' Piíkazce se zavMuje za práce a čifu1osti uvedené v či' II této smlou\T Zaplatit
příkazníkovi odtrrěnu ve r'ýši:

cena celkem Kč bez DPH 9.800.- Kč za rněsíc činnosti
DPH 21% .''..''..'...''..''..''..'.. 2.058- Kč za měsíc čínnosti
cena ce1kem včetnč DPH 1l.858,_ Kč za měsíc činúosti

2. Přikazníkje povinen účtovat DPH dle platných právních piedpjsů v době fakturace'
3' Maxirr-rální možná odměnaje ve r'ýši 9,1'86.1,_ Kč včetně DPH (8 x měsíční odměna) a

je stanovena jako konečná a nepřekočitelná a Zahmuje veškelé náklady ne7i}tné k
iádnému splnění závazků piíkazníka, včetně nákladů na dopla\ru a telefon osob
pror'ádějícíclr činaost TDI a vč. inflace'

4. odměna příkazníka nezahmuje nlíklady souvise.jící se zabezpečením inžen]hské
činnosti, které se týkají jnvestora (příkazce stavby)' Týo náklady nese in\.estol
(píkazce) a jejich úhradu bude provádět na základě příkazníkerr-r přediožených
dokladů' Jsou to zejména: veškeré správní poplatky. ceny za projekty, ceny za
geodetické q'tyčení stavby zhotoútc1i' ceny za uŽívání chodníků, konunikací apod'

5. odrliěla příkazníka bude Í'akturována na zríkladě měsíčních dí1čích faktur. v případě,
že příkazník bude činnost l'ykonávat pouze část měsíce' bude odněna na tento měsíc
přiměřeně krácena' cena za TDI bude úměmě roz]ožena k délce činnosti'

6. odnčny uhradí piíkazce přikamíkovi rra zťrkladě faktury dolučené příkazci. Splatnost
fakfu činí 30 dní odjejího doručení příkazci.

7' oprávněně vystavená t'aktura - daňový doklad - musí mít veškeré nálcŽitosti daňového
dokladu ve smyslu zákona č.23512004 Sb' ''o dani Z přidané hodnoty'', \e Zrcnl
pozdějších předpisů a dále musí obsahovat tyo úda.je:
. uddje piila./rild. obCnodfu jmťno. qiJlo' lČ. Dl( . banknlrrt spojeni. záprs

v obchodním rejstříku (oddí1, vložka)
. číslo smlouvy
. číslo a niíze\' stavby, číslo a název etápy
. pŤednět díla
. číslo faktury
. fakturovanou částku
. Iazítko a podpis oprávněné osoby' stvrzující oprávněnost, lbmální a věcnou

správnost 1ákfury
. datum uskutečnění zdanitelného plnění

t4.

15.

16.



. z dů\,odu spoluÍinancováni díIa 7. oPŽP poŽaduje příkazce na každé f'aktuře

uvedení čísía projektu: CZ.05.5.l8/'0'0/0'0/16 039/0004266 'faktura bude zaslána

,t.r aJresu:
Mésto Klecany, Do Klecanek 52. 250 67 Klecany

E. V případě' Že láktLlla nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovatnaležjtosti

uúaene " této smlouvě' je piíkazce oplávněn ji \Ťátit příkazníkovi k doplnění' V
takovém případě se přeluší p11nutí lhůty splatnosti a nová 1hůta splatnoŠti 7ačne

dorLrčením bčžct opravené či oprávněně vystavené faktury'

9' Zjistí-li příkazce v prťrběhu p1nění přikazíí srnlouvy její porušení nebo dalŠí

neao.ta*y " 
činnosti příkazníki' je oprávněn přiměřeně snížit odměnu a to způsoby

Lrveden]hni v č1' vll' této smlou\T. nebude_li dobodnuto jinak'

10. V odméně nejsou zahmuty obvyklé sprámí, soudní a jiné obdobné pop1atky, nákiady

právního zastoupení arlvokátern nebo konerčním právníkem, odměna notáie a

(oudniho /1dlcš J jlne obdobne r 1drie'
I l. Příkaalík má nárot na úhradu <]alších nákladů, kteÍé s předchozím soúlasem příkazce

účelně vynaloží při splnění swých závazkťr z této smlouvy a kteró řádně a včas píkMci
vyúčfuje'

12. V píp;dě, Žo dojde k přerušerrí nebo pozastavení stavebního díla' které je předrněten

t""t''ni"tot'o ,1ozorrr <tie této smlouvy, bude 1'akturace uplavena na zríkladě dohody

sníuvních stlan.

1' Příkazce má právo požaclovat na piíkazníkovi smluvní pokutu \'e Úši 1'000 Kč' zjiýí-li
příkazce. Že prohlášení příkM1]íka r]le úvodního ustanovení. orlst' 5) smlouvy se

nezakládá na plavdě'

2. v případě' Že příka7ník nebude iádně pln]t čiínosii. ke ktolÍm se zavázal v čIánk_u ll' této

smlouvy, zavazLlje sc piíkazník uhradit příkazci smlu$í pokutu ve výši 1'000,- Kč za

každý případ.

3' V připadě' že piíkazník nesvo1á pravidelný koDtrolnl dcn 1 x za 14 dlí, nebo r'rebudc na

kontlolní den pozván příkazce' Zavazuje se piíka7ník uhradit příkazci smluvní pokutu ve

výši 1'000'- Kč za každý takový případ.

4' vpřípadě, že piikazník nedodrží jakékoli termíny v'vplýající z této smlouvy nebo

stanovené piílGzccm na základě této smlouvy, zavaanje se příkazník uhradit příkazci

sm]umí pokutu ve l"ýši l.000'- Kč za kaŽdý den prod1ení'

5' v případě, že příkazník nesplní pokp udčlerrý příkazcem na zakiadě této smloury'

zai'"',rje se pŤíkazník uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1'000.- Kč za každé

rresplnět'tí pok1'ltu'

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 díů ode dne doÍučení písemného vyúčtováni .její Úše
piikazníkovi'

7. Příkazce se zavazuje při prodlení se zaplaceníl faktury zaplatit příkazníkovi úrok z

prodJení r'e výši 0,05% z Í'aktÚované částky za kaŽdý den prodlení'

8. Příkazce nrá právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoll povínnosti

článek v.

l0



příkazníkem vztahující se k této smlouvě. VznikneJi škoda v důsledku porušení
povillnosti. kteláje utlÍzena smluvní pokutou' má piíkazce právo na nálrradu škocly, která
dohodnutou snluvní pokutu přer'yšuje' Piikaznik ro\neŽ odpo\idá pťrkazci za škodu,
která mu vznikne v důsledku jedlání příkazníka, kte.Ín je porušen zákon o veiejných
zakázkách.

9. Příkazník odpovídá za iádné, včasné a kr'alitní p]něni předmětu smloLrvy v rozsalru
stanovenén'r příslušn;irni právnírni předpísy, zejmér'ra občansk]im zákoníkem a dále touto
smlouvou.

i0. Příkazce je oplávněn reklamovat nedostatky čirrnosti piíkazníka do dl'ou let' kdy
plnění dle této smlouvy bylo ukončeno' Touto lhůtou nejsou dotčeny záruční lhůty a
zákoníá odpovědnost \'],plýYající ze závazkovýclt vztahů' které uza!Ťei příkaznik
jméoetn a na účet příkazce' Příkazník má plávo na bezodkladně a bezplatné odshanění
nedostatků'

článek \rI.
Zátlik závazku

Piíkazce je opráwrěn příkaz krlykoli odvolat. Pouze v případě, že dťLvodem pfo odvolání
není porušení povíností vypl;w_ající z této smlouvy ze strany příkazníka' má piíkazník
právo na úhradu nrikladťl. které v souvislosti s plněním této smlour'y účelně vynaložil a
na poměmou část odměny pňněřenou vynaloŽené niímaze'

Přikaz ník je oprávněn kdykoli příkaz vypovědět' Příkazník je v takovém piipadé povlnell
uhradit piíkazci škodu' ktelá mu tím vznikla. ledaže by důvod výpovědi spočíval
v poiušení povinností \Tpl]'vajících Z této smlou\'y 2e strany pŤíkMce' V]ýpovčď .je
účinná poslední den kalendi{filího mésíce následujícího po rněsíci, v němž byla výpověď
donrčena příkazci'

Příkazník je po skončení smlouvy výpovědí povinen příkazce upozomit na opatŤení
potřeboá k tomu, aby se Zablánilo vmiku škod bezprostředně brozícím nedokončením
činnosti. JestliŽe tato opatření nemůže příkazce učinit anj pomocí jiných osob a požádá
příkazníka. abyje učinil sám'.je příkazník k tomu povinen. Za další činnost dlc předchozí
věty ]l-lá zhotovitel nfuok na úhradu nákladů.

V případě. že v zadávacím iízení na lýběr dodavatele stavby bude vybrána jako
nejvhodnější nabídka příkazníka, ebo osoby s ním propojené, dohodiy se snlul'ní strarry
na tom. že se tato smlouva ruší-

2.

t.

4.

2.

1.

Clánek VII.
Zástupci smlu\Ťích stran a doručování píserrrností

Ve včcech plnění této smlour'y je zásfupcem a kontaktní osobou na stlaně příkazce:
Luboš Ježek, investiční technik' tel. +.l20 73,1755 0l9, e-mail: jezek@mu-kiecany.cz

ve věcech plnční této smlou\'y je zásfupcen a kontaktní osobou na straně příkazníka:

ll



- 'Ian Suchomel. tel': 737 255 523' e-mail: s!'!]]L\:'!{!1](l5cll]!!!ž

- Jan Matela, tel. +420 737 255 54, e-mail: matela@tendo-cz com

3 ' Určení zástupci smlu\'ních stran j ednají za smlu\T ]í strany ve všech ýěcech souviseiících

s ptnerlim teto sn'Íour'ry, zejmér]a podepisují zápisy z jednání smluvních-strarr a doklad o

pt'.a-i ,,e"i' u.t"ný rástupce příkazce je též oplávněn udělovat piíkazníkovi pok}'ny'

4. Zněna určení výŠe uvedených zástupců smlumícb stlan íevyžaduje změnu této smlouvy'

Smluvní strana' o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbýeúiého

odkladu písemně sdělit dnrhé smlu\'rlí straně'

5' íuomě jiných způsobů komunikace dohodnutýh mezj stanami se za účinné povaŽr-rjí

osobniaorrrtor,.íni'doručovánídoporučenoupoštou,datovouscfuánkou.faxemčj
olektronickou poštou. Pro doručoviíní platí kontaktni úr1aje smlr-rvnícb stran a iejích

zástupcrit uver1ené v této sm]ouvě nebo kontaktni údaje' kteIé si smluvní stany po

uzavření této smlour'y písemně ozlámily'

6' oznámení spťávně adresovaná se považují za uskutečněná v piípadě osobniho doručování

arrebodoručovánidoporučenoupoštouokarnžikerndoručení,vpřípaděposí]ánífaxemči
elektro]lickou poštorlokamŽikern obdržení pot\Ťzení o doručení od protjstíany pň použití

stejného komunikačního kanálu'

Článek VIII'
Zveřeinění slD]ou\n' a obchodní taiemství

i. Piíkazrrík výslovně sorrirlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případÚch změn byla

.,ed.na ., e",idcrlci smluv, která je veŤejně piístupná a která obsahu.je údaje zeiména o

smluvních stlanách. předmětu smlouvy' výši Íinančního p1nění a datum jejího podpisu'

Příkazník r1ále vjs1owě soublasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn

by1a v plném rozsahu zveřejněna na \Ýebo\'ých sttánkách určených piíkazcem'

2. Příkazník prolrlašuje, že skutečnostj uvedené v této sn'tlotrvě nepovažurje za obchodní
-' 

i"*-u"' a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkolir' da1ších

podmínek'

1.

2..

3.

Článek Ix'
Závěrečná ustanovení

Příkazník nerrí oprárnén postoupit třetí stlaně bez souhlasu příkazce žádnou poh1edávku'

kterou vůči němu má a která v}plývá Z této smlouvy'

Piíkazníkberenavědomí,žesepodpisemtétosm1ouvy,vsouladusustanovenim$2
ňícm e) 7ákona a' 32o/2o01 sb.' o linanční kontroie ve veřejné správě ve znění

::';.;:í;:li j' .'.'í"'"u"" po'in''ou 'oolupů'obit 
pii rjkonur finanČni lontroly

l]:;:ia'# i.'":i''.r"'ii'i"j."i""'"'t'un'..h'p'ac' ' Verťjn)ťh \}ddiu nebo / "\eie né

tinanční podpory''.

Není-livtétosmlouvěujednánojinak'\,ztahujesenavztahyzlílyplfi'ajícíobčanský
zákoník'

t2



4. Tuto smlou''"! je možno měnit pouze písenně na zríkladě vzestupně číslovaných dodatků
a to plostřednictvím osob oprár'něných k uzaviení této smlou\y.

5' Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, které mají platnost a závaznost
originálu, z nichž příkazce obdÍží dva výtisky a příkazníkjeden ýisk

6. Smlur.rrí stÍany prolÍašují, že soúlasí s textem této sm1ouvy a že ji uzavřely na základě
svobodné a vrížné l'ůle.

7. Tuto smlouvu schváli1a Rada města Klecany díe 5 '6.2017 usn eserltt t'. ..?1. /. . zotl

v Klecanech dne..!í .'.!:.?-14

Zaúýa4E;

vL-eakwa,/r
V.-.....-.... dne

zaďýlúli

44.6 uf+

á K.N
/\ F-mr (t'o ilffimi )-

Qe@ý
Kurhajec, Jan S

13


